
  

ỦY BAN NHÂN DÂN           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

 TỈNH VĨNH LONG              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
             

Số: 595/QĐ-UBND                         Vĩnh Long, ngày 04 tháng  4  năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc Kiện toàn Ban Chỉ đạo liên ngành  

về an toàn thực phẩm tỉnh Vĩnh Long 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/02/2025; 

Căn cứ Kế hoạch số 160-KH/TU, ngày 03/02/2023 của Ban Thường vụ 

Tỉnh ủy Vĩnh Long thực hiện Chỉ thị số 17-CT/TW, ngày 21/10/2022 của Ban Bí 

thư về tăng cường bảo đảm an ninh, an toàn thực phẩm trong tình hình mới trên 

địa bàn tỉnh Vĩnh Long; 

Theo đề nghị tại Tờ trình số 1521/TTr-SYT ngày 01/4/2025 của Giám đốc 

Sở Y tế. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo liên ngành về an toàn thực phẩm tỉnh Vĩnh 

Long (gọi tắt là Ban Chỉ đạo), gồm các ông, bà có tên sau: 

* Trưởng ban 

Bà Nguyễn Thị Quyên Thanh, Phó Chủ tịch UBND tỉnh. 

* Các Phó trưởng ban 

1. Bà Hồ Thị Thu Hằng, Giám đốc Sở Y tế, Phó Trưởng Ban thường trực. 

2. Ông Lê Văn Dũng, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường. 

3. Ông Nguyễn Văn Bé Hai, Phó Giám đốc Sở Y tế.  

4. Ông Trương Thanh Sử, Phó Giám đốc Sở Công Thương. 

* Các Thành viên 

5. Mời Ông Trần Thanh Lâm, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt 

Nam tỉnh. 

6. Bà Nguyễn Thị Nhung, Phó Giám đốc Sở Tài chính. 

7. Ông Phạm Minh Hoàng, Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du 

lịch. 

8. Ông Huỳnh Hoàng Thành, Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ. 

9. Bà Huỳnh Thị Mỹ Hà, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo. 

10. Ông Trần Quốc Phục, Phó Giám đốc Công an tỉnh. 

11. Ông Huỳnh Tấn Phát, Phó Giám đốc Đài Phát thanh và Truyền hình 

Vĩnh Long. 

 



  

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Ban Chỉ đạo 

- Nghiên cứu, đề xuất Chủ tịch UBND tỉnh những chủ trương, chính sách, 

giải pháp trong quản lý nhà nước về an toàn thực phẩm. 

- Giúp Chủ tịch UBND tỉnh chỉ đạo, điều phối hoạt động giữa các sở, ban, 

ngành, các địa phương và các cơ quan, tổ chức, đơn vị có liên quan trong việc 

xử lý những vấn đề liên ngành về an toàn thực phẩm. Trường hợp công tác an 

toàn thực phẩm có những diễn biến phức tạp, ảnh hưởng đến sức khỏe của nhân 

dân trên diện rộng, Ban Chỉ đạo kiến nghị kịp thời với Chủ tịch UBND tỉnh các 

biện pháp xử lý. 

- Giúp Chủ tịch UBND tỉnh xây dựng kế hoạch, đôn đốc, kiểm tra việc 

thực hiện công tác an toàn thực phẩm của các sở, ban, ngành tỉnh và các đơn vị, 

địa phương. 

- Báo cáo định kỳ hoặc đột xuất về tình hình hoạt động an toàn thực phẩm 

trên địa bàn tỉnh theo yêu cầu của Chủ tịch UBND tỉnh, Bộ Y tế và Ban Chỉ đạo 

liên ngành Trung ương về an toàn thực phẩm. 

- Nhiệm vụ cụ thể của từng thành viên do Trưởng Ban Chỉ đạo phân công.

 - Ban Chỉ đạo được sử dụng văn phòng của Sở Y tế để liên hệ công tác và 

trưng dụng cán bộ chuyên môn của các sở, ban, ngành là thành viên của Ban Chỉ 

đạo để phục vụ nhiệm vụ. 

- Trưởng Ban Chỉ đạo sử dụng con dấu của Ủy ban nhân dân tỉnh, các Phó 

Trưởng ban sử dụng con dấu của cơ quan, đơn vị công tác trong thực hiện nhiệm 

vụ được giao. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Y tế, Thủ 

trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông, bà có tên ở Điều 1 chịu 

trách nhiệm thi hành quyết định này. 

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết định 

số 2116/QĐ-UBND, ngày 15/9/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc kiện toàn 

Ban Chỉ đạo liên ngành về an toàn thực phẩm tỉnh Vĩnh Long./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- CT, PCT phụ trách VHXH; 

- PVP phụ trách VHXH; 

- Phòng VHXH; 

- Lưu: VT, VHXH.  

 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

  
 

 


		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2025-04-07T16:29:14+0700




